Насосы
APV.09/12/20
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации
ИНСТРУКЦИЯ VANDJORD
3
СОДЕРЖАНИЕ
� Стр. � Стр.
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации

21 Номер продукта
22 Номер Технических Условий
Расшифровка типового обозначения
APV. 09 50. 15. A 3. Н. X
Тип насоса
XX – максимальный
размер включений XX
мм
Диаметр напорного
патрубка, мм
Выходная мощность Р2x10
А – с поплавковым
выключателем;
[ ] – без поплавкового
выключателя
Напряжение питания:
1 – однофазный электродвигатель
1х220–230 В;
3 – трехфазный электродвигатель
3х380–400 В
Исполнение рабочего колеса:
Н – высокохромистый сплав;
[ ] – нержавеющая сталь;
X – специсполнение
7
Рис. 3
10
а) б) в)
8
8
33
4
4
4
77
7
9 9
66
5 5 5
6
9
9
3
2 2
2
8
10
11 1
10
�Чертеж в разрезе APV.09/12/20: а) 1,5-2,2 кВт; б) 3,7-5,5 кВт; в) 7,5-15 кВт
Поз. Деталь Материал
1 Ручка Чугун/Нержавеющая сталь*
2 Крышка насоса Чугун/Нержавеющая сталь*
3 Корпус насоса Нержавеющая сталь
4 Корпус электродвигателя Нержавеющая сталь
5 Всасывающая сетка Нержавеющая сталь
6 Рабочее колесо Высокохромистый сплав /Нержавеющая сталь*
7 Вал Нержавеющая сталь
8
9
Торцевое уплотнение вала
SiC-SiC/Carbon-SiC (до 2,2 кВт)
SiC-SiC/Sic-SiC (3,7-15 кВт)
10 Кабель H07RN - F (неопрен, ПВХ, медь)
Детали из эластомеров Бутадиен-нитрильный каучук, NBR
Поплавковый выключатель Полипропилен*

Р1/Р2
[кВт]
Напряжение
[50 Гц]
Номиналь
ный ток
Iном
[А]
Пусковой
ток Iпуск
[А]
Масса
[кг]
Кабель
[м]
APV.09.50.15.3.H 2,1/1,5 3х380-400 В 3,5 21 41 15
APV.09.50.15.(A).3 2,1/1,5 3х380-400 В 3,5 21 43 15
APV.09.80.15.3.H 2,1/1,5 3х380-400 В 3,5 21 41 15
APV.09.80.15.(A).3 2,1/1,5 3х380-400 В 3,5 21 43 15
APV.09.50.22.3.H 3,1/2,2 3х380-400 В 5 30 44 15
APV.09.50.22.(A).3 3,1/2,2 3х380-400 В 5 30 46 15
APV.09.80.22.3.H 3,1/2,2 3х380-400 В 5 30 44 15
APV.09.80.22.(A).3 3,1/2,2 3х380-400 В 5 30 46 15
APV.09.50.37.3.H 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 64 15
APV.09.50.37.(A).3 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 66 15
APV.09.80.37.3.H 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 64 15
APV.09.80.37.(A).3 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 66 15
APV.09.100.37.3.H 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 65 15
APV.09.100.37.(A).3 5/3,7 3х380-400 В 7,7 46,2 67 15
APV.09.80.55.3.H 6,9/5,5 3х380-400 В 11,4 57 72 15
APV.09.80.55.(A).3 6,9/5,5 3х380-400 В 11,4 57 74 15
APV.09.100.55.3.H 6,9/5,5 3х380-400 В 11,4 57 73 15
APV.09.100.55.(A).3 6,9/5,5 3х380-400 В 11,4 57 75 15
APV.12.100.75.3.(H) 9,4/7,5 3х380-400 В 15 80 120 15
APV.20.150.75.3.(H) 9,4/7,5 3х380-400 В 15 80 122 15
APV.12.100.110.3.(H) 13,7/11 3х380-400 В 22 132 135 15
APV.20.150.110.3.(H) 13,7/11 3х380-400 В 22 132 137 15
APV.12.100.150.3.(H) 18/15 3х380-400 В 29,5 177 145 15
APV.20.150.150.3.(H) 18/15 3х380-400 В 29,5 177 146 15
15
15. �Обнаружение и устранение
неисправностей
Внимание

мм
B,
мм
Ø,
мм
W1,
мм
Ød,
мм
Масса,
кг
APV.09.50.15.3.H 563 540 240 87 50 37
APV.09.50.15.(A).3 613 590 240 87 50 39
APV.09.80.15.3.H 563 547 240 87 80 37
APV.09.80.15.(A).3 613 597 240 87 80 39
APV.09.50.22.3.H 563 540 240 87 50 40
APV.09.50.22.(A).3 613 590 240 87 50 42
APV.09.80.22.3.H 563 547 240 87 80 40
APV.09.80.22.(A).3 613 597 240 87 80 42
APV.09.50.37.3.H 515 591 300 76 50 58
APV.09.50.37.(A).3 565 641 300 76 50 60
APV.09.80.37.3.H 515 591 300 76 80 58
APV.09.80.37.(A).3 565 641 300 76 80 60
APV.09.100.37.3.H 515 616 300 76 100 59
APV.09.100.37.(A).3 565 666 300 76 100 61
APV.09.80.55.3.H 555 631 300 76 80 66
APV.09.80.55.(A).3 605 681 300 76 80 68
APV.09.100.55.3.H 555 656 300 76 100 67
APV.09.100.55.(A).3 605 706 300 76 100 69
APV.12.100.75.3.H 700 810 355 142 100 108
APV.12.100.75.3 700 810 355 142 100 108
APV.20.150.75.3.H 700 810 355 142 150 110
APV.20.150.75.3 700 810 355 142 150 110
APV.12.100.110.3.H 745 855 355 142 100 123
APV.12.100.110.3 745 855 355 142 100 123
APV.20.150.110.3.H 745 855 355 142 150 125
APV.20.150.110.3 745 855 355 142 150 125
APV.12.100.150.3.H 768 882 355 142 100 145
APV.20.150.150.3.H 768 882 355 142 150 146
* W1 – �минимальный уровень жидкости при останове насоса.
19
Информация о подтверждении соответствия
Насосы погружные дренажные и канализационные торговой марки «VANDJORD», типы: SG,